
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985. 

ANO 2024 Edição Nº 1617 – terça-feira, 22 de outubro de 2024. Pag.01/01 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

LICITAÇÃO 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

  

AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 00004/2024 

Torna público que fará realizar através da Comissão de Contratação, 

sediada na Rua Vice Prefeito João Kennedy Gomes Batista, 02 - 

Centro - Emas - PB, por meio do site 

https://www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade 

Concorrência Eletrônica, do tipo menor preço, para o objeto: 

construção da quadra poliesportiva Aprígio Alves Ferreira Neto no 

município de Emas-PB, através do Convenio 092/2024 SECRETARIA 

DE ESTADO DA EDUCAÇÃO. Inicio de cadastro da proposta: 17:00 

horas do dia 23 de outubro de 2024. Prazo final para impugnação e 

esclarecimento: 04/11/2024, 23:59 horas. Sessão da fase de lances: 

09:00 horas do dia 7 de novembro de 2024. Referência: horário de 

Brasília - DF. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; e 

legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das 

referidas normas. Informações: das 08:00 as 14:00 horas dos dias 

úteis, no endereço supracitado.  E-mail: licitacao@emas.pb.gov.br. 

Edital: http://emas.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br; 

https://www.portaldecompraspublicas.com.br;  

Emas - PB, 22 de outubro de 2024 

LIOVANIO GALDINO 

Agente de Contratação 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 
 

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL Nº 002/2024/SECULT 

Dispõe sobre resultado preliminar dos 

projetos inscritos e habilitados no Edital 

002/2024/SSECULT no âmbito da Lei nº 

14.399 de 08 de julho de 2022 que institui a 

Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à 

Cultura (PNAB) 

Após análise da Comissão de Pareceristas da PNAB – (Política 

Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura), com o suporte da 

Comissão de Coordenação, Acompanhamento e Fiscalização no 

Município de Emas-PB, em conformidade com o Edital 

002/2024/SECULT de chamamento público para a seleção de 

projetos para firmar termo de execução cultural com recursos da 

Política Nacional Aldir Blanc – PNAB, torna público a lista de projetos 

inscritos no Edital 002/2024/SECULT para a seleção de Projetos de 

Fomento Cultural por meio de Termo de Execução Cultural para 

realização de Festival Cultural no município de Emas-PB, bem como 

também, seleção de coreógrafo no âmbito da Lei nº 14.399 de 08 de 

julho de 2022 que institui a Política Nacional Aldir Blanc de Fomento 

à Cultura e Decretos nº 11.453, de 23 de março de 2023 e decreto nº 

11.740 de 18 de outubro de 2023.  

RESOLVE  

Art. 1º - Publicar, após análise dos pareceristas, a inscrição do único 
projeto inscrito para execução de ação cultural no município no Edital 
002/2024/SECULT: 

a) PONTO DE CULTURA – COLETIVO CULTURAL 
DERRÉIS – Projeto 1º Festival Cultural Emas Tem Cultura 

  
Art. 2º - A inscrição referente ao item 2.7 do Edital 002/2024/SECULT:  

inscrição de coreógrafo, se inscreveu o agente cultural e quadrilheiro 
ALBERTO VIANA BATISTA. 

a) Foi Inscrito o agente cultural e quadrilheiro ALBERTO 
VIANA BATISTA para prestação de serviço de coreógrafo 
de quadrilha junina. 

 
Art. 3º - O período de Interposição de Recurso será de 22 a 24 de 
outubro de 2024. 
 
Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em outros meios 
de comunicação e dê-se ciência 

Emas-PB, 22 de outubro de 2024. 

Comissão de Pareceristas 
CYNTHIA RAMAYANNE CARVALHO DE BARROS 

MAILSON DE LIMA BERNARDO 
 

Comissão de Coordenação, Acompanhamento e Fiscalização da PNAB 
AUGUSTO NETO GONSALVES PEREIRA 

SANTIAGO DA SILVA JACOME 

JOÃO BATISTA DIAS CAETANO 

MARIA ANA PEREIRA DOS SANTOS 

MARIA APARECIDA ACIOLE DOS S. ALMEIDA 
 


